
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

 1 

m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)    Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 

  
 
 

OGGETTO: Nomina Commissione per la procedura valutativa di cui all’Avviso AOODRFVG 7356 del 
17.06.2022. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO  il Decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 marzo 2022, n. 

18, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID- 19, in particolare nei luoghi di lavoro, 
nelle scuole e negli istituti della formazione superiore” e, in particolare, l’articolo 5-bis che ha istituito il 
“Fondo per i ristori educativi”, con una dotazione di euro 667.000,00 per l'anno 2022 e di euro 1.333.000,00 
per l'anno 2023; 
 
VISTO  il D.M. prot. n. 150 del 01/06/2022 - Fondi per i ristori educativi che, ai sensi del summenzionato 

articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022, definisce le modalità e i criteri di ripartizione del Fondo”; 
 
VISTA  la Nota MI prot. n. 14932 del 08.06.2022 avente per oggetto “Trasmissione D.M. n. 150 del 

01/06/2022 – Criteri e modalità per la ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi”; 
 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODRFVG 7356 del 17.06.2022 per l’individuazione delle istituzioni 
scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal Decreto prot. n. 150 del 01/06/2022 - Ripartizione somme 

di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n. 18/2022), e in particolare l’art. 6 - Valutazione delle 
candidature, ai sensi del quale le schede progettuali di candidatura pervenute all’Ufficio scolastico regionale 
per il Friuli Venezia Giulia saranno valutate da un’apposita Commissione, nominata dal Direttore Generale 
e composta da personale in servizio presso l’Ufficio stesso, dotato di specifica professionalità nelle materie 
oggetto dell’avviso di selezione; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione comparativa 

delle candidature pervenute in risposta al predetto Avviso; 
 
 

DECRETA 
 
1. la Commissione per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal 

Decreto prot. n. 150 del 01/06/2022 - Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge 

n. 18/2022) è così costituta: 

Presidente: Alida Misso – Dirigente Tecnico dell’USR Friuli Venezia Giulia; 
Componente: Giuseppe Verde – docente utilizzato ai sensi del c.65, art.1, L.107/2015 presso 

l’USR Friuli Venezia Giulia; 

Componente: Sabina Gruner Vecchioni – docente utilizzato ai sensi del c.65, art.1, L.107/2015 
presso l’USR Friuli Venezia Giulia; 

Segretario verbalizzante: Federica Perin – docente utilizzato ai sensi del c.65, art.1, L.107/2015 presso 
l’USR Friuli Venezia Giulia; 

 
2. La Commissione ha il compito di valutare le schede progettuali di candidatura pervenute all’Ufficio 

scolastico regionale per il Friuli Venezia Giulia, attribuendo a ciascuna candidatura un punteggio e 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

 2 

stilando una graduatoria finale, secondo i criteri previsti dall’art. 6 dell’Avviso prot. AOODRFVG 7356 
del 17.06.2022. 

3. La Commissione si organizza autonomamente per realizzare il presente incarico e le attività risultano 
da appositi verbali. I lavori si devono concludere entro il giorno 08.06.2022. 

4. Le attività dalla Commissione sono svolte a titolo gratuito e non comportano alcun onere aggiuntivo a 
carico dell'Amministrazione. Nessun compenso o gettone è dovuto ai membri della Commissione.  

5. La presente nomina costituisce formale atto di convocazione. 

6. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’USR FVG. 

 

Il Direttore Generale 
Daniela Beltrame 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2022-06-28T07:28:28+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-06-28T09:49:21+0200
	protocollo




